



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



FLS. 187

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 137/2017

Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA**.

Contratado: SERGIO DE OLIVEIRA SILVA E CIA LTDA, inscrita no C.N.P.J. n.º 08.631.666/0001-50, com sede na rua Generoso Karpinski, 839, Centro, Santa Maria do Oeste/Pr.

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE CONSUMO Á SEREM UTILIZADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR, PELO PERIODO DE 12 MESES”.

LOTE: 2					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	Alface Crespa Fresca De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução N 12/78 CNNPA	500,00	UN	1,65	825,00
2	ALHO Bulbo inteiro, firme e intacto, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com a ausência de sujidades parasitas e larvas.	150,00	KG	23,26	3.489,00
3	Banana Caturra in natura. de boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução n? 12/78 CNNPA	500,00	KG	2,82	1.410,00
4	Batata Inglesa caturra, in natura. de boa qualidade e primeira linha. tamanho comercial. apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. com a ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução n 12/78 CNNPA	500,00	KG	2,65	1.325,00
5	Beterraba De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução N 12/78 CNNPA	300,00	KG	1,94	582,00
6	CARNE BOVINA CORTE MACIO PARA PICADINHO O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no máximo 2 kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de	600,00	KG	16,29	9.774,00



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26



RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Gestão 2017-2020
Santa Maria do Oeste
Cidade de São João do Oeste

FLS. 188

	validade, e deve estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura DIPOA n 304 de 22/04/96 e n° 22/04/96 e n° 145 de 22/04/98 da resolução da anvisa n° 105 de 19/05/99 e da lei Municipal Vigilância Sanitária.				
7	Carne Bovina Moida 2ª segunda sem osso com no Maximo 10% gordura adicionada em embalagem plástica de 1 (um) Kg transparente resistente resfriada sem sebo ou pelancas	500,00	KG	13,62	6.810,00
8	Carne Bovina Tipo Musculo sem osso, resfriada. O produto deve estar acondicionada em embalagem plástica, transparente, contendo no Maximo 2 Kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade. O produto de estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura, DIPOA n 304 de 22/04/96 e n 145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n 105 de 19/05/99 e da lei Municipal/ Vigilância Sanitária	500,00	KG	12,29	6.145,00
9	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVE ESTAR TOTALMENTE CONGELADO. PREÇO POR KILO.	500,00	KG	5,82	2.910,00
10	CARNE DE FRANGO INTEIRO O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no máximo 2 kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade, e deve estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura DIPOA n 304 de 22/04/96 e n° 22/04/96 e n° 145 de 22/04/98 da resolução da anvisa n° 105 de 19/05/99 e da lei Municipal Vigilância Sanitária.	400,00	KG	5,05	2.020,00
11	CARNE SUÍNA PERNIL FATIADO O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no máximo 2 kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade, e deve estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura DIPOA n 304 de 22/04/96 e n° 22/04/96 e n° 145 de 22/04/98 da resolução da anvisa n° 105 de 19/05/99 e da lei Municipal Vigilância Sanitária.	500,00	KG	8,96	4.480,00
12	CEBOLA BRANCA in natura.de boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.com a ausência de sujidades, parasitos e larvas.	300,00	KG	3,19	957,00
13	CENOURA de boa qualidade e primeira linha.Tamanho comercial.Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com resolução n 12/78 CNNPA	400,00	KG	2,59	1.036,00
14	LARANJA De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas.	300,00	KG	3,16	948,00
15	MAÇÃ NACIONAL produto apresentando tamanho, cor e coloração uniforme. Devendo ser bem desenvolvida e	300,00	KG	4,65	1.395,00



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Santa Maria do Oeste
CENTRO CULTURAL E DE ESPORTES

FLS. 189

	madura. Com polpa intacta e firme, sem danos físicos ou mecânico. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.				
16	OVOS Ovos branco, tamanho médio, com peso mínimo de 50g e máximo de 54g. Deve estar acondicionado em embalagem própria de papelão, contendo 1 dúzia. Não deve haver ovos rachados ou quebrados.	400,00	DZ	6,05	2.420,00
17	PRESUNTO FATIADO BANDEJA COM 100 GRS	300,00	UN	2,99	897,00
18	QUEIJO FATIADO - BANDEJA COM 100 GR	300,00	EMB	4,80	1.440,00
19	REPOLHO VERDE novo. De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução n 12/78 CNNPA	300,00	KG	2,05	615,00
20	SALSICHA TIPO VINA embalagem plástica a vacuo, original do fabricante, contendo 500 grs.	300,00	KG	4,99	1.497,00
21	TOMATE Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução n 12/78 CNNPA. Grau de amadurecimento médio.	500,00	KG	3,83	1.915,00
TOTAL					52.890,00
LOTE: 3					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	COPO DESCARTAVÉL 180 ML COM 100 UNIDADES, MATERIAL POLIPROPILENO.	1.000,00	PCT	3,95	3.950,00
2	COPO DESCARTAVEL 50 ML PACOTE COM 100 UNID.	600,00	PCT	2,61	1.566,00
3	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, COMPOSIÇÃO 100% DE CELULOSE - TAMANHO 103. CAIXA COM 30 UNIDADES.	1.000,00	CX	4,35	4.350,00
4	GUARDANAPO DE PAPEL EMBALAGEM CONTENDO 50 UNID. DE 21CM X 22CM	300,00	PCT	1,48	444,00
5	ISQUEIRO GRANDE	100,00	UN	4,64	464,00
6	PAPEL TOALHA PICOTADO CONTENDO 2 ROLOS	400,00	PCT	4,19	1.676,00
TOTAL					12.450,00

- VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 65.340,00 (Sessenta e Cinco Mil e Trezentos e Quarenta Reais).

Data de assinatura: 03 de Outubro de 2017.

Vigência: 02/10/2018.

2 | Editais



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA
 C.N.P.J. 95.684.544/0001-26
 RUA JOSÉ DE FRANÇA FERREIRA, Nº 10 - CEP: 83.230-000 - FONE/FAX: (41) 3644-1339

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1372017

Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratado: SERGIO DE OLIVEIRA SILVA E CIA LTDA, inscrita no C.N.P.J. n.º 08.631.686/0001-50, com sede na Rua Generoso Karpinski, 839, Centro, Santa Maria do Oeste/Pr.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE CONSUMO A SEREM UTILIZADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR, PELO PERIODO DE 12 MESES".

Item	Nome do produto/serviço	Quantif	Un	Preço máximo total	Preço máximo unitário
1	Aflize Crespa Fresca De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução N 12/78 CNPPA.	500,00	UN	825,00	1,65
2	ALHO Bulbo inteiro, firme e intacto, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com a ausência de sujidades parasitas e larvas.	150,00	KG	3.489,00	23,26
3	Banana Cultura in natura, de boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução n 12/78 CNPPA.	500,00	KG	1.410,00	2,82
4	Batata Inglesa cultura, in natura, de boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução n 12/78 CNPPA.	500,00	KG	1.325,00	2,65
5	Beterraba De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução N 12/78 CNPPA.	300,00	KG	952,00	1,94
6	CARNE BOVINA CORTE PARA PICADINHO O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no máximo 2 kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade, e deve estar de acordo com a Portaria do Ministério da Agricultura DIFOA n 304 de 22/04/96 e n 145 de 22/04/99 da Municipal Vigilância Sanitária.	600,00	KG	9.774,00	16,29



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA
 C.N.P.J. 95.684.544/0001-26
 RUA JOSÉ DE FRANÇA FERREIRA, Nº 10 - CEP: 83.230-000 - FONE/FAX: (41) 3644-1339

7	validada, e deve estar de acordo com a portaria do Ministério da Agricultura DIFOA n 304 de 22/04/96 e n 145 de 22/04/99 da Municipal Vigilância Sanitária.	500,00	KG	6.810,00	13,62
8	Carne Bovina Moída 2ª segunda sem osso com no máximo 10% gordura adicionada em embalagem plástica de 1 (um) Kg transparente resistente resfriada sem sódio ou peçonhas.	500,00	KG	6.145,00	12,29
9	Carne Bovina Tipo Muscolo sem osso, resfriada. O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica, transparente, contendo no máximo 2 Kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade, e deve estar de acordo com a Portaria do Ministério da Agricultura, DIFOA n 304 de 22/04/96 e n 145 de 22/04/99, da Resolução da anvisa n 105 de 19/05/99 e da Lei Municipal Vigilância Sanitária.	500,00	KG	2.910,00	5,82
10	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVE ESTAR TOTALMENTE CONGELADO. PREÇO POR KILO.	400,00	KG	2.020,00	5,05
11	CARNE SUINA PERNIL FATIADO O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no máximo 2 kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade, e deve estar de acordo com a Portaria do Ministério da Agricultura DIFOA n 304 de 22/04/96 e n 145 de 22/04/99 da Municipal Vigilância Sanitária.	500,00	KG	4.480,00	8,96
12	CEROLA BRANCA in natura, de boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo com a ausência de sujidades, parasitas e larvas.	300,00	KG	957,00	3,19
13	CENOURA de boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução n 12/78 CNPPA.	400,00	KG	1.036,00	2,59
14	LARANJA De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas.	300,00	KG	948,00	3,16
15	MAÇA MACIOVAL, produto apresentando laranja, cor e coloração uniforme. Deverão ser bem desmembrada e	300,00	KG	1.395,00	4,65



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA
 C.N.P.J. 95.684.544/0001-26
 RUA JOSÉ DE FRANÇA FERREIRA, Nº 10 - CEP: 83.230-000 - FONE/FAX: (41) 3644-1339

Item	Nome do produto/serviço	Quantif	Un	Preço máximo total	Preço máximo unitário
16	Imadura. Com polpa intacta e firme, sem danos físicos ou mecânicos. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	400,00	DZ	2.420,00	6,05
17	OVOS Ovos branco, tamanho médio, com peso mínimo de 50g e máximo de 54g. Deve estar acondicionado em embalagem própria de papelão, contendo 1 dúzia. Não deve haver ovos rachados ou quebrados.	300,00	UN	897,00	2,99
18	PRELUNDO FATIADO - BANDEJA COM 100 GRS	300,00	EMB	1.440,00	4,80
19	REPOLHO VERDE novo, de boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução n 12/78 CNPPA.	300,00	KG	615,00	2,05
20	SALSICHA TIPO VINA embalagem plástica a vácuo, original do fabricante, contendo 500 grs.	300,00	KG	1.487,00	4,99
21	TOMATE Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução n 12/78 CNPPA. Grau de amadurecimento médio.	500,00	KG	1.915,00	3,83
TOTAL					52.890,00
LOTE: 3					
1	COPO DESCARTAVEL, 180 ML COM 100 UNIDADES, MATERIAL POLIPROPILENO.	1.000,00	PCT	3.950,00	3,95
2	COPO DESCARTAVEL 50 ML PACOTE COM 100 UNID 600,00	1.000,00	PCT	1.566,00	2,61
3	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, COMPOSIÇÃO 100% DE CELULOSE - TAMANHO 103, CAIXA COM 30 UNIDADES.	1.000,00	IX	4.350,00	4,35
4	GUARDANAPO DE PAPEL EMBALAGEM CONTEUDO 50 UNID. DE 21CM X 22CM	300,00	PCT	444,00	1,48
5	ISQUEIRO GRANDE	100,00	UN	464,00	4,64
6	PAPEL TOALHA PLOTADO CONTEUDO 2 ROLOS	400,00	PCT	1.676,00	4,19
TOTAL					12.450,00

- VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 65.340,00 (Sessenta e Cinco Mil e Trezentos e Quarenta e Quatro Reais),
 Data de assinatura: 03 de Outubro de 2017.
 Vigência: 02/10/2018.

FLS 190

Correio do Cidadão | QUARTA-FEIRA | 4 de Outubro de 2017

Ano 2 | Nº 629